

Peimarin koulutuskuntayhtymä (Pemarns samkommun för utbildning)  
Tuorlantie 1, 21500 PIIKKIÖ

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ  
Meritullinkatu 10  
00023 VALTIONEUVOSTO

## LAUSUNTO HALLITUKSEN LUONNOKSESTA ASETUKSEKSI AMMATILLISEN KOULUTUKSEN RAHOITUKSEN LASKENTAPERUSTEISTA

Lausunnolla olevan asetusluonnoksen rahoituksen kustannusryhmien painoarvot esitetään muutettavaksi siten, että kustannusryhmän 1 painokerroin nousee ja kaikkien muiden kustannusryhmien painokerroin laskee. Rahoituksen tasapäistäminen vaikeuttaa kalliimman kustannusrakenteen koulutuksen järjestämistä ja on signaalina väärä. Esitys ei huomioi riittävästi koulutilojen ja työpajojen pitkäkestoisia investointeja.

Rahoituksen kertoimien muuttamisella ei ole vaikutusta monialaisen koulutuksenjärjestäjän kokonaisrahoitukseen. Sen sijaan erikoistuneiden koulutuksenjärjestäjien toimintaedellytyksiin muutosesitys vaikuttaa suuresti. Myös koulutuksenjärjestäjien sisäisessä taloudenpidossa ja investointien kohdentamisessa signaali on väärä. Uusi malli kannustaa järjestämään halpaa koulutusta. Jo aiemmin on nähty, että sitä saa mitä tilaa.

Uuden kustannusryhmittelyn mukaan liiketoiminnan perustutkinto on nostettu kustannusryhmään 2. Koulutus ei vaadi juuri mitään investointeja ja voidaan järjestää suurissa opiskelijaryhmissä. Samassa korissa on myös sosiaali- ja terveystalouden perustutkinto, jossa vaaditaan potilasturvallisuutta ja runsaasti pienryhmissä tapahtuvia harjoitteita ja laboratorioita. Kyseiset koulutukset eivät ole koulutuksenjärjestäjille kustannuksiltaan samanarvoisia.

Myös lähes kaikkien ammatti- ja erikoisammattitutkintojen rahoituksen heikkeneminen on erikoista eikä edistä aikuiskoulutuksen laatua ja kehittämistä. Mallissa esim. veneenrakennuksen AT on korissa 1, kun liiketoiminnan pt on korissa 2. Lähes kaikki luonnonvara-alan AT:t ovat luonnoksessa korissa 2. Sillä rahoituksella ei ole mitään edellytyksiä ylläpitää kalliita oppimisympäristöjä. Aikuiskoulutuksen merkitys on luonnonvara-alan työvoiman saatavuudelle erityisen tärkeää, koska alalle ei suuntaudu riittävästi nuoria.

Rahoituksen kustannusryhmiin jaottelussa on käytettävä myös muita kriteereitä, jotta edellä kuvattuun tilanteeseen ei jouduta.

Kaarinassa 8.9.2020

*Ilkka Harkkila*

Ilkka Harkkila  
kuntayhtymän johtaja  
Peimarin koulutuskuntayhtymä

